
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 
10.04.2019 № 574-п «О создании системы 
внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного 
законодательства»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 г. № 
618 «Об основных направлениях государственной политики и развитию конкуренции», в 
соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 
225 8-р «О методических рекомендациях по созданию и организации федеральными 
органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства», приказом Федеральной 
антимонопольной службы Российской Федерации от 05.02.2019 N 133/19 "Об 
утверждении методики расчета ключевых показателей эффективности функционирования 
в федеральном органе исполнительной власти антимонопольного комплаенса", зчсазом 
Губернатора Оренбургской области от 27.02.2019 N 85-ук "О порядке создания и 
организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства деятельности органов исполнительной власти 
Оренбургской области", рзжоводствуясь статьями 32, 35, 40 Устав муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 10.04.2019 № 574-п «О создании системы 
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства»:

1.1. Пункт 4.1.7. раздела 4 Порядка создания и организации системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства изложить в 
след}чощей редакции:

«4.1.7. опре,целеиие и внесение на утверждение значений ключевых показателей 
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в Администрации;».

1.2. Раздел 9 Порядка создания и организации системы внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного законодательства изложить в следзчощей 
редакции:

«9. Ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного 
комплаенса и оценка его эффективности



9.1. В целях оценки эффективности функционирования в Администрации 
антимонопольного комплаенса должны устанавливаться ключевые показатели 
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса для администрации в 
целом.

9.2. Ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного 
комплаенса представляют собой количественные характеристики работы 
(работоспособности) системы управления рисками нарушения антимонопольного 
законодательства, которые могут быть выражены как в абсолютных (единицы, штуки), так 
и в относительных (проценты, коэффициенты) значениях.

9.3. При расчете ключевых показателей эффективности функционирования в 
администрации антимонопольного комплаенса следует руководствоваться Методикой 
расчета ключевых показателей эффективности функционирования в федеральном органе 
исполнительной власти антимонопольного комплаенса, утвержденной приказом 
Федеральной антимонопольной- службы от 05.10.2019 № 133/19 «Об утверждении 
методики расчета ключевых показателей эффективности функционирования в 
федеральном органе исполнительной власти антимонопольного комплаенса».

9.4. Уполномоченное подразделение ежегодно в срок до 1 декабря текущего года 
проводит оценку достюкения ключевых показателей эффективности функционирования 
антимонопольного комплаенса.

9.5. Информация о достижении ключевых показателей эффективности 
функционирования в Адми11истрации антимонопольного комплаенса должна включаться 
в доклад об антимонопольном комплаенсе.

9.6. Оценку эффективности организации и функционирования антимонопольного 
комплаенса в Администрации осуществляет коллегиальный орга.

9.7. К функциям коллегиального органа относиться:
9.7.1. рассмотрение и оценка мероприятий Администрации в части, касающейся 

функционирования антимонопольного комплаенса;
9.7.2. рассмотрение и утверждение доклада об антимонопольном комплаенсе.».
2. Контроль за исполпением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в nr ĴopNianHOi-moM бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит 
опубликованию на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, заместите.лям главы администрации. Черных И.Н., отделам, управлениям 
администрации, Вагановой Е.В., Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru

